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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2572) wynika z potrzeby: 

1) uregulowania kwestii prac domowych w związku z nadmiernym obciążaniem uczniów szkół podstawowych dla dzieci 

i młodzieży;  

2) rezygnacji z wliczania do średniej ocen rocznych lub końcowych ocen klasyfikacyjnych z zajęć religii i etyki, na które 

uczeń nie jest obowiązany uczęszczać (są one dobrowolne) i w związku z tym nieuzasadnione jest, aby roczna lub 

końcowa ocena klasyfikacyjna z tych zajęć miała wpływ na średnią uzyskanych ocen. 

Sygnały i argumenty krytykujące przeciążenie uczniów pracami domowymi, szczególnie w odniesieniu do edukacji 

młodszych dzieci, pojawiały się nie tylko w dyskusji publicznej, ale mają także wyraźne odzwierciedlenie i potwierdzenie 

w korespondencji rodziców i uczniów kierowanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Potwierdzenie takiego stanu 

rzeczy można odnaleźć również w danych pochodzących z projektu PIRLS (Progress in International Reading Literacy 

Study) – Międzynarodowego Badania Postępów Biegłości w Czytaniu – badania kompetencji czytelniczych uczniów IV 

klasy szkoły podstawowej. Większość rodziców, których dzieci brały udział w tym badaniu wyraziła przekonanie, że prac 

domowych zadaje się zbyt dużo. Z analizy porównawczej rezultatów badania PIRLS w  2016 r. i 2021 r. wynika ponadto, 

że problem ten zaczęli dostrzegać również nauczyciele – odnotowano bowiem, że wolumen prac domowych zadawanych 

czwartoklasistom zaczął spadać. 

Wedle danych pochodzących z badania PISA (Programme for International Student Assessment) – Program 

Międzynarodowej Oceny Umiejętności Uczniów – przeprowadzonego w 2022 r. obciążenie polskich uczniów pracami 

domowymi jest większe niż przeciętnie w krajach członkowskich OECD. Uczniom z naszego kraju zajmuje to średnio 1,7 

godziny dziennie, podczas gdy średnia dla państw OECD wynosi 1,5 godziny. Średnia oczywiście nie mówi wszystkiego 

o zjawiskach, jakie ma opisywać – w Finlandii obciążenie uczniów sięga 0,8 godziny, podczas gdy w Grecji – 2 godziny 

(PISA 2022). W raporcie z badania PISA 2022 zauważono, że poświęcanie większej ilości godzin na pracę domową nie 

zawsze koreluje z wyższymi wynikami. Systemy edukacyjne, w których 15-letni uczniowie spędzają do 2 godzin dziennie 

na pracy domowej, osiągają średnio wyższe wyniki z matematyki. W przeciwieństwie do tego w systemach edukacyjnych, 

w których uczniowie spędzają 3 godziny lub więcej dziennie na pracy domowej, tendencja ta odwraca się, a wyniki z 

matematyki są średnio niższe. Mówiąc o badaniach PISA 2022 należy jednak pamiętać, że w Polsce badanie to 

przeprowadzone jest głównie wśród uczniów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych.  

Wykorzystując badania Instytutu Badań Edukacyjnych, w których analizowano dane tych samych uczniów badanych w 

latach 2010–2014 od końca III do VI klasy, dr hab. R. Dolata i in. (2015) wykazali, że zarówno w matematyce, jak i języku 

polskim, ani częstość zadawania prac domowych, ani szacowany czas potrzebny do ich wykonania, nie są związane ze 

wzrostem wiedzy uczniów. W języku polskim najbardziej efektywne było zadawanie ich nie częściej niż raz w tygodniu. 

Według autorów, wpływ częstości zadawania prac domowych na efektywność edukacyjną jest ogólnie niewielki, 

wyjaśniając tylko niewielką część zróżnicowania wyników uczniów.  Wyniki te potwierdzają inne analizy, w tym oparte 

na międzynarodowych badaniach PIRLS i TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) – 

Międzynarodowe Badanie Wyników Nauczania Matematyki i Nauk Przyrodniczych. Analizy oparte na danych z 24 

krajów, w tym Polski, pokazały, że ilość czasu przeznaczonego na zadania domowe przez uczniów klas IV w szkołach 

podstawowych nie jest związana z osiągnięciami uczniów, niezależnie od kraju, płci czy statusu społeczno-ekonomicznego 

( Jerrim, J., Lopez‐Agudo, L. A. i Marcenaro‐Gutierrez, O. D. (2020). The association between homework and primary 

school children's academic achievement. International evidence from PIRLS and TIMSS. European Journal of Education, 

55(2), 248–260.).  
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Dostępne metaanalizy pokazują na ogół słaby pozytywny efekt prac domowych (d=0,2). Metaanaliza wyników 43 badań 

EEF (Education Endowment Foundation) – Fundacja na rzecz Edukacji – z 2021 r. pokazuje niewielki pozytywny efekty 

korzystania z prac domowych w szkole podstawowej i średniej – efekt jest niższy w szkołach podstawowych niż w szkołach 

średnich. Pozytywny wpływ pracy domowej maleje wraz ze wzrostem czasu, jaki uczniowie na nią poświęcają. Najlepsze 

efekty są osiągane przy umiarkowanej ilości codziennie wykonywanych prac domowych ( Fernández-Alonso, R., Muñiz, 

J. (2022). Homework: Facts and Fiction, International Handbook of Comparative Large-Scale Studies in Education, 

doi:10.1007/978-3-030-88178-8_40, (1209–1239).). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Istotą planowanych zmian jest wprowadzenie rozwiązań polegających na: 

1) niezadawaniu przez nauczycieli uczących w klasach I–III szkoły podstawowej dla dzieci i młodzieży pisemnych i 

praktyczno-technicznych prac domowych do wykonania przez ucznia w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych; 
wyjątek w zakresie pisemnych prac domowych będą stanowiły ćwiczenia usprawniające motorykę małą, które będą 

obowiązkowe dla ucznia, a nauczyciel będzie mógł ustalić z nich ocenę; 

2) braku obowiązku wykonania przez uczniów klas IV–VIII szkoły podstawowej dla dzieci i młodzieży pisemnych 

i praktyczno-technicznych prac domowych zadawanych przez nauczyciela do wykonania w czasie wolnym od zajęć 

dydaktycznych oraz nieocenianiu wykonania albo niewykonania tej pracy przez ucznia; 

3) rezygnacji z wliczania do średniej ocen rocznych lub końcowych ocen klasyfikacyjnych z religii i etyki. 

Przez „pisemne i praktyczno-techniczne prace domowe” należy rozumieć w szczególności dłuższe wypowiedzi pisemne 

(np. rozprawka, streszczenie), wypełnianie zeszytu ćwiczeń, rozwiązywanie zadań matematycznych, czy przygotowywanie 

prac w rodzaju makiet, modeli, prezentacji multimedialnych itp. 

Odejście od oceniania prac domowych w klasach IV–VIII szkół podstawowych nie powinno spowodować braku motywacji 

do ich wykonania przez uczniów, ponieważ nauczyciel, zgodnie z proponowanymi rozwiązaniami, będzie sprawdzał 

wykonaną pracę domową oraz będzie przedstawiał informację na temat wykonanej pracy. Mając na uwadze powyższe dla 

ucznia przekazana przez nauczyciela informacja może okazać się mobilizacją do wykonania kolejnej pracy domowej 

(forma samodoskonalenia). O tym na ile uczniowie będą zmotywowani do ich wykonania będzie decydować również 

atrakcyjność zaproponowanego przez nauczyciela tematu/problemu do rozwiązania. 

Wprowadzenie powyższych zmian w zakresie prac domowych w trakcie roku szkolnego nie będzie miało wpływu na 

realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego przez nauczycieli, ponieważ prace domowe mają na celu 

rozszerzenie, utrwalenie i pogłębianie wiedzy nabytej podczas zajęć edukacyjnych w szkole. Zmiana ta może mieć jedynie 

wpływ na konieczność zastąpienia oceny z pracy domowej, jako formy sprawdzania wiadomości i umiejętności ucznia, 

innymi przyjętymi w ocenianiu wewnątrzszkolnym formami sprawdzania wiadomości i umiejętności uczniów. 

Napływające od lat do Ministerstwa Edukacji Narodowej zgłoszenia o nadmiernym obciążeniu uczniów pracami 

domowymi wskazują, że dotychczasowe rozwiązanie polegające na tym, że szkoły same decydowały o szczegółowych 

warunkach i sposobie oceniania wewnątrzszkolnego, w tym o tym, czy wśród nich stosować ocenianie prac domowych, 

nie zdaje egzaminu, a wyjaśnienia udzielane w tej kwestii, że liczba i zakres prac domowych powinny być dostosowane 

do wieku i możliwości psychofizycznych uczniów nie są uwzględniane. W związku z powyższym wszystkie alternatywne 

rozwiązania powyższego problemu nie  przynoszą oczekiwanego efektu. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Każdy kraj, w tym kraje członkowskie OECD/UE, samodzielnie określa warunki i sposób oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów. 

Podejście krajów Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii do zadawania prac domowych jest zróżnicowane. W wielu z nich 

(np. w Czechach, Danii, Hiszpanii Irlandii, Litwie i Szwecji) władze publiczne nie wprowadziły żadnych regulacji 

dotyczących prac domowych i kwestia ta pozostaje w gestii poszczególnych szkół i nauczycieli. W pozostałych państwach 

na poziomie centralnym wydano wytyczne obowiązujące w całym systemie oświaty lub w szkołach podstawowych. 

Przykładowo, w Anglii szkoły mają autonomię w określaniu rodzaju i ilości zadawanych prac domowych, ale Ministerstwo 

Edukacji opracowało wytyczne dotyczące sposobu korzystania z prac domowych. Czasami (np. w Finlandii) wytyczne 

takie są jednym z wielu elementów kompleksowych aktów regulujących system oświaty, w innych przypadkach (np. w 

Luksemburgu) stanowią osobny dokument. Szczególnym przypadkiem jest Francja, gdzie od 1956 r. funkcjonuje zakaz 

zadawania prac pisemnych w szkołach podstawowych do wykonania poza zajęciami, ale zadanie domowe może przybrać 

inną formę (na przykład czytania, zbieranie informacji, przyswojenia określonych treści). Najczęściej ograniczeniu podlega 

czas przeznaczany przez ucznia na wykonywanie prac domowych. W Belgii, w 2023 r., wprowadzono przepisy 

wyznaczające dzienny limit czasu przeznaczanego przez ucznia szkoły podstawowej na wykonywanie prac domowych – 

na poziomie od 15–20 minut w klasie I i do 30 minut w klasie VI. W Estonii nie zadaje się prac domowych w klasie I, a w 

Luksemburgu są one ograniczone do minimum w klasach I–III. Inne kraje poprzestają na mniej sprecyzowanych 

rekomendacjach, aby uczniowi po powrocie ze szkoły i odrobieniu pracy domowej pozostał jeszcze czas na relaks, 

aktywność fizyczną i kontakty z rówieśnikami. Niekiedy wytyczne stanowią, że nie powinno się zadawać prac domowych 

na weekend lub na okres ferii (np. Austria, Estonia). W niektórych krajach ograniczeniu podlega również treść prac 

domowych (np. w Austrii i Belgii zadania nie mogą wymagać od ucznia sięgania po pomoc rodziców lub innych osób). Z 

innych specyficznych regulacji można przytoczyć zobowiązanie cypryjskich nauczycieli do wzięcia pod uwagę negatywnej 

postawy rodziców uczniów wobec prac domowych.  



Odnośnie kwestii wliczania ocen z religii i etyki do średniej ocen każdy kraj ma własne uregulowania w tym zakresie. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

uczniowie klas I–III szkół 

podstawowych dla dzieci i 

młodzieży 

ok. 1,2 mln 

system informacji 

oświatowej  

– według stanu na 

dzień 30.09.2023 

r. 

Pisemne prace domowe, z wyjątkiem ćwiczeń 

usprawniających motorykę małą, i praktyczno-

techniczne prace domowe nie będą zadawane 

najmłodszym uczniom szkoły podstawowej. W 

przypadku gdy nauczyciel zada pracę domową w formie 

ćwiczeń usprawniających motorykę małą, będą one 

obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może ustalić z nich 

ocenę. 

Uczniowie zyskają więcej czasu na wypoczynek, 

rekreację, rozwijanie zainteresowań. 

 

uczniowie klas IV–VIII 

szkół podstawowych dla 

dzieci i młodzieży 

ok. 1,8 mln Uczniom w klasach IV–VIII szkoły podstawowej dla 

dzieci i młodzieży pisemne i praktyczno-techniczne 

prace mogą być zadawane, ale ich wykonanie nie będzie 

obowiązkowe dla ucznia i uczeń nie otrzyma oceny za 

wykonaną lub niewykonaną pracę. 

Pozytywny wpływ na kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za własny rozwój. 

 

nauczyciele w szkołach 

podstawowych dla dzieci i 

młodzieży 

400 tys. Zmiana sposobu sprawdzania wiadomości i umiejętności 

uczniów. Nauczyciele w klasach I–III szkoły 

podstawowej nie będą mogli zadawać pisemnych prac 

domowych, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających 

motorykę małą, i praktyczno-technicznych prac 

domowych. W przypadku gdy nauczyciel zada pracę 

domową w formie ćwiczeń usprawniających motorykę 

małą, będą one obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel 

będzie mógł ustalić z nich ocenę. Natomiast w klasach 

IV–VIII szkoły podstawowej nauczyciele będą mogli 

nadal zadawać pisemne i praktyczno-techniczne prace 

domowe, ale ich wykonanie nie będzie obowiązkowe dla 

ucznia i uczeń nie otrzyma oceny za wykonaną lub 

niewykonaną pracę. 

Pozytywny wpływ związany z mniejszą ilością czasu 

poświęconego na sprawdzanie prac domowych w 

klasach I–III. 

Konieczność zmiany organizacji pracy z uczniem w 

czasie zajęć edukacyjnych. 

dyrektorzy szkół 

podstawowych dla dzieci i 

młodzieży 

13 711 Konieczność zmiany statutu szkoły podstawowej w 

zakresie oceniania wewnątrzszkolnego, jeżeli 

dotychczasowy statut zawierał regulacje dotyczące 

zadawania i oceniania prac domowych. 

uczniowie uczęszczający 

na zajęcia religii lub etyki 

brak danych – Niewliczanie rocznych i końcowych ocen 

klasyfikacyjnych z religii i etyki do średniej ocen i tym 

samym zmiana warunków uzyskiwania świadectwa 

szkolnego promocyjnego i świadectwa ukończenia 

szkoły z wyróżnieniem. 

nauczyciele prowadzący 

zajęcia edukacyjne etyki i 

religii 

32 115  Możliwość zmniejszenia liczby uczniów 

uczęszczających na zajęcia religii/etyki – w 

konsekwencji zmniejszenie wymiaru etatu nauczycieli 

prowadzących te zajęcia. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych został skierowany do zaopiniowania przez reprezentatywne 

organizacje związkowe w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.  



z 2022 r. poz. 854), reprezentatywne organizacje pracodawców w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. 

o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) i partnerów społecznych, tj. przez: 

1) Forum Związków Zawodowych; 

2) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 

3) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 

4) Chrześcijański Związek Zawodowy „Solidarność im. ks. J. Popiełuszki”; 

5) Federację Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”; 

6) Komisję Krajową NSZZ „Solidarność 80”;  

7) Komisję Krajową NSZZ Solidarność; 

8) Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidarność”; 

9) Krajowy Sekretariat Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność 80”; 

10) NSZZ Pracowników Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych; 

11) Sekcję Krajową Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”; 

12) Wolny Związek Zawodowy „Forum – Oświata”; 

13) Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego; 

14) Związek Zawodowy Nauczycieli Średnich Szkół Leśnych w Polsce; 

15) Związek Zakładów Doskonalenia Zawodowego; 

16) Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”; 

17) Związek Zawodowy „Rada Poradnictwa”; 

18) Konfederację Lewiatan; 

19) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej; 

20) Związek Pracodawców Business Centre Club; 

21) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców; 

22) Federację Przedsiębiorców Polskich; 

23) Alians Ewangeliczny w RP; 

24) Federację Inicjatyw Oświatowych; 

25) Forum Rodziców przy Ministrze Edukacji Narodowej; 

26) Fundację Rodzice Szkole; 

27) Fundację Rozwoju Systemu Edukacji; 

28) Fundację SYNAPSIS; 

29) Gdańskie Forum Rad Szkół i Rad Rodziców; 

30) Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich; 

31) Konferencję Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych; 

32) Konferencję Rektorów Zawodowych Szkół Polskich; 

33) Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej; 

34) Krajowe Porozumienie Rodziców i Rad Rodziców; 

35) Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych; 

36) Ogólnopolskie Forum Niepublicznych Szkół Wiejskich; 

37) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty; 

38) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Ośrodków Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego; 

39) Polską Radę Ekumeniczną; 

40) Polski Związek Głuchych Zarząd Główny; 

41) Polski Związek Niewidomych – Zarząd Główny; 

42) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną; 

43) Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem;  

44) Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

45) Radę Szkół Katolickich; 

46) Sekcję Wydawców Edukacyjnych Polskiej Izby Książki; 

47) Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski; 

48) Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół Średnich; 

49) Stowarzyszenie Rektorów i Założycieli Uczelni Niepaństwowych; 

50) Stowarzyszenie Rodzice w Edukacji; 

51) Stowarzyszenie Rzecznik Praw Rodziców; 

52) Związek Rzemiosła Polskiego. 

Konsultacje publiczne i opiniowanie trwały od dnia 26 stycznia 2024 r. do dnia 26 lutego 2024 r.  

Projekt rozporządzenia został również skierowany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, Komisję Wspólną Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych oraz Radę Dialogu Społecznego, 

Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich i Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Edukacji 

zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 



poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348). 

Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostały omówione w raporcie z konsultacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów 

publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe informacje, w tym 

wskazanie źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub 

zmniejszenia dochodów budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 
0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 
0 0 0 0 0 0 0 

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 
0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie wywiera wpływu. 

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

Nie wywiera wpływu. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Uczniowie klas I–III szkoły podstawowej dla dzieci i młodzieży nie będą 

obciążani pracami domowymi, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających 

motorykę małą. Natomiast uczniowie klas IV–VIII tych szkół nie będą 

otrzymywali ocen za odrobioną lub nieodrobioną pracę domową. 
 

Roczne i końcowe oceny klasyfikacyjne z zajęć religii i etyki nie będą 

wliczane do średniej ocen i nie będą miały wpływu na uzyskanie świadectwa 

z wyróżnieniem. 

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

Niemierzalne – – 

Dodatkowe informacje, w tym 

wskazanie źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 



Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: ewentualna zmiana statutów szkół w części 

dotyczącej oceniania wewnątrzszkolnego. 

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Szkoły, które mają w swoim statucie wpisane prace domowe jako sposób oceniania wiadomości i umiejętności, 

będą musiały dostosować te zapisy do obowiązujących przepisów. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie regulacji  może mieć wpływ na rynek pracy, jednak wpływ ten nie jest możliwy do przewidzenia. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami nauka religii/etyki jest organizowana przez szkołę na życzenie rodziców uczniów lub 

pełnoletnich uczniów. Trudno jest jednoznacznie stwierdzić, czy uczniowie będą rezygnować z uczęszczania na zajęcia z 

religii/etyki i w jakiej liczbie oraz jak istotny będzie to miało wpływ na strukturę zatrudnienia nauczycieli religii/etyki. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe  

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:  

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak. 

11.  Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 września 2024 r., z wyjątkiem zmiany dotyczącej prac 

domowych, która wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie zakłada się przeprowadzania ewaluacji efektów rozporządzenia. 

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


